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Uppdrag i fråga om nystartskontor 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Verket för näringslivsutveckling (Nutek) att, i 
samarbete  med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Skatte‐
verket, analysera förutsättningarna för hur nystartskontor bäst kan  
etableras. Nära samråd ska ske med Almi Företagspartner AB. Mot  
bakgrund av analysen ska verket föreslå den närmare inriktningen på  
den service som ska lämnas vid nystartskontoren samt arbetsformer, 
administration, organisation och geografisk lokalisering för dessa. 
 
En utgångspunkt för etableringen av nystartskontor ska vara Arbets‐
förmedlingens, Försäkringskassans och Skatteverkets redan planerade 
lokala samverkan när det gäller tjänster och lokaler. Organisationen av 
nystartskontoren kan också kompletteras med lösningar tillsammans 
med andra aktörer t.ex. kommuner, landsting, organisationer och före‐
tag. Krav på medfinansiering ska ställas på dem som erbjuds delta i 
projektet. 
 
Uppdraget ska samordnas med utredningen om Utvecklingen av lokal 
service i samverkan (Fi 2007:06). Nutek ska vidare beakta det arbete 
som bedrivs inom ramen för regeringens uppdrag till ett antal myn‐
digheter att genom ett tematiskt myndighetsarbete stärka det tvärsek‐
toriella samarbetet för hållbar regional tillväxt (N2007/5727/RT) samt 
ta tillvara  erfarenheterna från myndighetssamverkan i kommuner 
med lokala utvecklingsavtal.  Nutek ska också  samråda med andra be‐
rörda statliga myndigheter och bolag, länsstyrelser, regionala självsty‐
relseorgan, samverkansorgan och kommuner samt privata aktörer, 
näringslivsorganisationer och ideella organisationer. 
 
Nutek ska senast den 30 maj 2008 redovisa uppdraget till Regerings‐
kansliet (Näringsdepartementet). Förslag ska lämnas för hur verksam‐
heten vid nystartskontoren ska bedrivas under hösten 2008 samt 2009.  
Möjligheter att dra nytta av medel ur de europeiska strukturfonderna 
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och annan medfinansiering ska redovisas. De merkostnader som för‐
slagen beräknas medföra för berörda myndigheter och organisationer 
ska också  redovisas samt kostnader i övrigt.  
 
För genomförande av uppdraget får Nutek använda högst 600 000 kro‐
nor. Utgiften ska belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv upp‐
förda anslaget 38:2 Näringslivsutveckling m.m. anslagspost 5 Till re‐
geringens disposition. Rekvisition av medel för uppdraget ska ske se‐
nast den 28 februari 2008 till Regeringskansliet (Näringsdepartemen‐
tet). Ej förbrukade medel från anslagen skall återbetalas till Regerings‐
kansliet (Näringsdepartementet) på postgiro 95 76 88‐5 med angivan‐
de av detta besluts diarienummer. 

Utgångspunkter för uppdraget 

Regeringens politik är inriktad på att skapa förutsättningar för fler 
jobb genom fler och växande företag i hela landet. Ett viktigt mål är att 
bryta det utanförskap som många människor som står utanför arbets‐
markna‐den av olika anledningar befinner sig i. Regeringen redovisade 
i  2007 års ekonomiska vårproposition och i budgetpropositionen för 
2008 sin avsikt att inleda en försöksverksamhet med så kallade ny‐
startcenter.  
Regeringen anser att nystartscentrum istället ska benämnas nystarts‐
kontor. 
 
Riksdagen har beslutat att öka anslaget under utgiftsområde 24 När‐
ingsliv 38:2 Näringslivsutveckling m.m. med 10 miljoner kronor i 
tilläggsbudget till statsbudgeten för 2007 (betänkande 2007/08:FiU 11, 
riksdagsskrivelse 2007/08:24) och med 20 miljoner kronor i statsbud‐
geten för 2008 (betänkande 2007/08 NU 1, riksdagsskrivelse  
2007/08:98). Totalt disponeras således 30 miljoner av statliga medel 
för förberedelser och genomförande av nystartskontorens verksamhet. 
Dessa medel ska bl.a. täcka berörda myndigheternas merkostnader 
samt utvärdering. 
 
Regeringen bedriver ett omfattande, generellt arbete för att reformera 
de statliga myndigheternas service till medborgarna. Många myndig‐
heter och organisationer samverkar redan idag för att effektivisera sin 
service och underlätta för medborgarna att få tillgång till den informa‐
tion och den service de efterfrågar. Regeringen vill genom initiativet 
med nystartskontor påskynda utvecklingen av myndigheternas arbets‐
sätt i vissa avseenden. 
 
En viktig aspekt av regeringens politik rör möjligheterna att starta och 
driva företag. Fler människor i Sverige bör ges en reell möjlighet till 
detta. Det gäller inte minst personer som bor i områden eller stadsde‐
lar som präglas av utanförskap, som saknar arbete eller haft hälsorela‐
terade problem eller som kan ha svårt att tillgodogöra sig det stöd och 
den service som idag erbjuds av olika aktörer. För att effektivt nå dessa 
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grupper bör samordning av och samverkan mellan å ena sidan verk‐
samhet – offentlig såväl som privat – syftande till att främja individens 
möjlighet till företagande, å andra sidan samhällsservice inom t.ex. 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Skatteverket utvecklas 
ytterligare. 
 
Vid nystartskontoren bör myndigheter, organisationer och näringsliv i 
samverkan kunna ge individuellt anpassad service till personer som 
efterfrågar information och stöd för att starta och driva företag. Såväl 
samlokalisering som utveckling av olika IT‐lösningar bör övervägas.  
 
Etableringen av nystartskontor ska bygga på den samverkan som re‐
dan finns. Nystartskontoren ska etableras på strategiskt utvalda plat‐
ser i landet. Det gäller kommuner eller stadsdelar präglade av stort 
utanförskap i form av exempelvis låg förvärvsfrekvens, stor andel in‐
vånare beroende av försörjningsstöd samt högt ohälsotal. I många så‐
dana områden är personer med utländsk bakgrund överrepresenterade 
och inflyttningen av nyanlända invandrare stor. Etableringen av ny‐
startskontor kan således också ha en viktig integrationspolitisk dimen‐
sion samt vara av betydelse i arbetet med de lokala utvecklingsavtalen. 
 
Regeringens bedömer att nystartkontoren med ett tydligt fokus på in‐
dividens behov av kontakt med näringsliv och företag i regionen 
kommer att ha tydliga mervärden.     
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Maud Olofsson                                                                                            
                                                                    
  Kent Ivarsson 
 
 
 
 
 
 
 
 
Likalydande till 
 
Arbetsförmedlingen 
Försäkringskassan 
Skatteverket 
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Kopia till 
 
Statsrådsberedningen  
Justitiedepartementet 
Socialdepartementet 
Finansdepartementet 
Utbildningsdepartementet 
Integrations‐ och jämställdhetsdepartementet 
Arbetsmarknadsdepartementet 
Utredningen (Fi 2007:06) om myndighetssamverkan vid lokala servi‐
cekontor 
Sveriges kommuner och landsting 
Almi Företagspartner AB 
Landskrona kommun 
Svenska Jobs and Society 
Lena Alderskiöld 
 


